88. *A media plebe.*] A mediocri turba, id est, a civibus mediæ sortis.

90. *Fecit.*] Heinsius, quod in uno Vaticano *signat aquas* offenderat, id pro vera lectione amplecti non dubitavit: Burmannus vero multis exemplis Ovidianis vulgatam defendit lectionem. iii. Fast. 870. *Cum de se nomina fecit aqua*, Auson. epist. 19. *Audax Icario qui fecit nomina Ponto.* HARLES.

91. *Aura.*] Sens. num lentius agas, an statim adeas et urgeas. Naves enim remis celerius, lentius aura ac vento leni provehuntur: *an ala corrigere* voluit Heinsius, Burmanno recte dissentiente. HARLES.

93. *Vacuo.*] Namque ille qui re

aliqua animum habet maxime occupatum, ad alia vocari inique patitur. Quod sedulo iis advertendum qui magna ad principes procurant.

94. *Si vires fregerit suas.*] Sic lib. iii. El. viii. 19.

*Forsitan hoc olim, quum se satiaverit ira,*

*Tunc quoque sollicita mente rogandus erit.*

97. *Luce bona.*] Felici die, et felicior ipso tuo domino; nam supra: *Hei mihi! quo domino non licet ire tuo.*

100. *More Achilleo.*] Ut fecit Achilles, qui Telephum a se hasta percussus, eadem sanavit; et Ovid. in primo de Remedio Amoris, vers. 47.

*Vulnus Achilleo quæ quondam fecerat hosti,*

*Vulneris auxilium Pelius hasta tulit.* LEM.

Fabulam lege apud Hygin. 101. Sensus, Augustus solus, qui me exilio multavit, reducere potest. HARLES.

Tantum ne noceas, dum vis prodesse, videto :

Nam spes est animi nostra timore minor.

Quæque quiescebat, ne mota resæviat ira,

Et pænæ tu sis altera causa, cave.

Quum tamen in nostrum fueris penetrabile receptus,

Contigerisque tuam scrinia curva domum, 106

Adspicies illic positos ex ordine fratres,

Quos studium cunctos evigilavit idem.

Cætera turba palam titulos ostendet apertos,

Et sua detecta nomina fronte geret. 110

Tres procul obscura latitantes parte videbis :

Hi quoque, quod nemo nescit, amare docent.

Hos tu vel fugias, vel, si satis oris habebis,

Ædipodas facito, Telegonosque voces. 114

Deque tribus, moneo, si qua est tibi cura parentis,

Ne quemquam, quamvis ipse docebit, ames.

Sunt quoque mutatæ ter quinque volumina formæ,

Nuper ab exsequiis carmina rapta meis :

105. *In nostrum penetrabile.*] In nostrum cubiculum. MER.

106. *Scrinia parva.*] *Curva* libri meliores magna ex parte. *Scrinia curva* Arculas. Hor. i. S. i. 120: *Ne me Crispini scrinia lippi Compilasse putes.* BURM.

107. *Fratres.*] Libros alios Ovidii.

108. *Quos studium.*] Quos eodem omnes studio, vigilia et cura genui.

111. *Tres.*] Illos dicit quibus artem amandi docuit: sicut et alii docuerant.